
РЕШЕНИЕ РНП № 44-05/2016

«29» апреля 2016 г.                                                                                                     г. Кострома

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области по контролю в сфере закупок (далее — Комиссия Костромского УФАС
России; Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

Радаева М.В., заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:             

Суясов А. И., специалист – эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы;

Степина А.К., старший государственный инспектор  отдела контроля в сфере
закупок, торговли и рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии представителя Департамента
лесного хозяйства Костромской области в лице ведущего специалиста-эксперта
<К...> (по доверенности № 44 от 28.04.2016 г.), в отсутствие представителя
индивидуального предпринимателя <Л...>, надлежащим образом уведомленного о
времени и месте рассмотрения дела, и в результате проведения внеплановой
проверки  в соответствии с частью 7 статьей 104 Федерального закона от
05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно представленным материалам 29.02.2016 г. на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет» http://www.zakupki.gov.ru размещено
извещение (№0841200000716000238) о проведении электронного аукциона на право
заключения контракта на выполнение работ по охране, защите и воспроизводству
лесов с одновременной продажей  лесных насаждений для заготовки древесины
 на территории Буйского лесничества (лот № 1)  в 2016 году (Объём заготовки
ликвидной древесины  - 1820 м?, плата за заготовленную древесину – 74769,00
 руб.).

Согласно протоколу подведения итогов аукциона в электронной форме от 22 марта
2016 года № 0841200000716000238-3 решением аукционной комиссии победителем
признан индивидуальный предприниматель <Л...>.

Победитель электронного аукциона не направил заказчику подписанный  проект
контракта в установленный Законом о контрактной системе срок.



В соответствии с частью 13 статьи 70 Закон о контрактной системе победитель
электронного аукциона признается уклонившимся от заключения контракта в
случае, если в сроки, предусмотренные настоящей статьей, он не направил
заказчику проект контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от
имени победителя такого аукциона, или направил протокол разногласий,
предусмотренный частью 4 настоящей статьи, по истечении тринадцати дней с
даты размещения в единой информационной системе протокола, указанного в
части 8 статьи 69 настоящего Федерального закона, или не исполнил требования,
предусмотренные статьей 37 настоящего Федерального закона (в случае
снижения при проведении такого аукциона цены контракта на двадцать пять
процентов и более от начальной (максимальной) цены контракта).

Письмом от 30.03.2016 года № 01/01-16 победитель электронного  аукциона
индивидуальный предприниматель <Л...> подтверждает, что уклоняется от
подписания  контракта по электронному аукциону на выполнение работ  по охране,
защите и воспроизводству лесов с одновременной продажей  лесных насаждений
для заготовки древесины  на территории Буйского лесничества (лот № 1)  в 2016
году (Объём заготовки ликвидной древесины  - 1820,0 м3, плата за заготовленную
древесину – 74769,00  руб.).

В своем обращении № ГЗ/2486 от 13.04.2016 г. Департамент лесного хозяйства
Костромской области в соответствии с частью 4 статьи 104 Закона о контрактной
системе направил сведения об уклонении индивидуального предпринимателя
<Л...> от заключения государственного контракта в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Костромской области.

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок, исследовав 
имеющиеся в деле материалы и документы, установила факт уклонения
индивидуального предпринимателя Н.Н. Лукьянова от заключения контракта.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о
контрактной системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере
размещения заказов,

 

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные Заказчиком в отношении индивидуального
предпринимателя <Л...> (<...>), включить в реестр недобросовестных поставщиков.

 

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

 

Заместитель Председателя Комиссии:



М.В. Радаева

Члены Комиссии:

А.И. Суясов

А.К. Степина


